
Koszty wniesienia pozwu do TPCz w Strasburgu

 

* Szanowny Panie Pośle,

wszystkiego najlepszego w Nowym Roku 2012 ode mnie i całej mojej rodziny oraz od moich koleżanek i kolegów (byłych

funkcjonariuszy służb). Niech zdrowie Pana nie opuszcza i takoż samozaparcie i determinacja do pilnowania naszych spraw, za

które to pilnowanie bardzo panu dziękujemy. Dziękuję również serdecznie Panu za kalendarz, który właśnie dzisiaj od Pana

otrzymałam i będzie on uzupełnieniem mojej "pamięci" i notatnikiem dla refleksji.

Moi koledzy, którzy odeszli nie doczekali sprawiedliwości, nie doczekali nawet sprawy sądowej (a może to i na swój sposób

dobrze, bo jedna sędzia tak bardzo upokarza funkcjonariuszy, że dobrze, iż będąc już w złej kondycji zdrowotnej nie musieli być

przedmiotem jej złośliwych uwag). Przepraszam, że zanudzam Pana – jak to mam w zwyczaju – sprawami naszego

środowiska, ale to wszak nasze życie.

Dotarło do nas, że pozew do Strasburga  (jak już co do czego dojdzie) będzie bardzo kosztowny od 18 do 30 tysięcy zł od

osoby. Ludziom włos zjeżył się na głowie. Jeżeli to prawda, to obawiam się, że wielu emerytów zrezygnuje i tym samym skaże

się na wegetację. Ze mnie samej często opada entuzjazm, ale mam dzieci i one pchają mnie do przodu więc się nie poddaję. W

grudniu 2011 minęły już 2 lata od zmniejszenia wysokości świadczeń i ani widu ani słychu o ewentualnym terminie rozprawy.

Ot, w takim kraju żyjemy. Tym bardziej dziękuję,  że Pan dodaje nam otuchy. Proszę trzymać się zdrowo.

(dane adresowe do wiadomości posła J. Zemke, 5  stycznia 2012 r.)

***

Szanowna Pani,

dziękując za dobre słowa, które odwzajemniam, spieszę wyjaśnić kwestię z opłatami za pozew do Strasburga.

Wniesienie skargi do ETPCz co do zasady jest bezpłatne. Trybunał wymaga jednak obligatoryjnie, aby powoda już na rozprawie

– na zasadzie zastępstwa procesowego – reprezentował zawodowy adwokat  (najlepiej że znajomością języka francuskiego) i z

tym mogą wiązać się koszty związane z jego wynagrodzeniem. Nie jest wykluczone, że adwokat podejmie się sprawy

bezpłatnie np. z powodów osobistych, prestiżowych, promocyjnych itp.

Związek Byłych Funkcjonariuszy Organów Bezpieczeństwa Państwa oraz Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych 

utworzyły specjalne fundusze, z których pokryją koszty zastępstwa procesowego pierwszych precedensowych spraw przed

ETPCz oraz mają w tym zakresie zawarte wstępne umowy z najlepszymi polskimi prawnikami.

W przypadku wygrania przez emerytów mundurowych pierwszych precedensowych spraw z Państwem Polskim należy

zakładać, że Państwo zachowa się racjonalnie i nie będzie zainteresowane, aby kolejne procesy przegrywać, a wprowadzi

satysfakcjonujące emerytów zmiany w ustawie emerytalnej. Tak więc emeryci nie muszą obawiać się wysokich kosztów i po

wyczerpaniu sądowej drogi krajowej powinni składać skargi do ETPCz (wzory skarg są zamieszczone również na stronach

internetowych stowarzyszeń emerytów mundurowych).

Pozdrawiam

Janusz Zemke

(Bruksela, 12 stycznia 2012 r.)
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